§ Quarto, ex principali hujus capituli themate, & ejus resolutione quibusdam visum est, posse quemquam rem propriam à non domino tyrannicè occupatam, quæcumque apud iudicem, vel ex defectu probationum, vel aliàs obtinere non potest, propria auctoritate, sine peccati reatu surripere: quod gloss. notat in c. jus gentium. 1. dist. arg. text. in l. aut prator, §. si debitorem. ff. de his que in fraud. creditor. l. generali, C. de decurionibus lib. 10. & ejus quod notatur in l. nullus, C. de Judais. Id tamen intelligendum est, ut dixi; quando nullo pacto juridicè apud iudicem poterit rem propriam obtinere. Item, modò hæc rei propriæ occupatio fiat sine scandalo, absque læsione propriæ famæ, vel alterius, his etenim duabus conditionibus prædicta opinio jure optimo in animæ iudicio (nam de hoc agimus) erit recipienda, quemadmodum docent Innocent. Joan. Andr. Abb. Imol. Cardin. Anchar. in c. olim. in 1. de restit. spoliat. Paul. Cast. conf. 399. vol. 1. incip. Priusquam jura fierent. Alex. conf. 135. lib. 1. col. 1. Jaf. in l. 1. n. 7. C. de testam. Anton. Rube. conf. 13. n. 8. Felin. in c. quoniam, de simon. n. 13. Præposit. in d. c. jus gentium, expressius Florent. 2. part. tit. 1. §. 5. Sylvest. in verb. furium q. 13. Conrad. de contract. q. 22. conclus. 2. & quæst. 42. eod. concl. 2. Cajetan. 2. 2. q. 66. artic. 5. & 8. ad fin. Joan. à Medina de restit. q. 11. Adrian. quodlib. 6. art. 1. ad fin. Almain. in 4. sentent. dist. 15. q. 2. post Palud. ibi, q. 2. art. 2. & Gabriel. quæst. 2. ex quo inferuntur sequentia.

Primum, hanc acceptionem † rei propriæ ab alio injustè occupatæ, non posse licitè fieri, ubi adsit copia iudicis, sique facultas eam repetendi coram eo, servato juris ordine; peccat enim is, qui sibi privato usurpat,

pat, contra communem justitiam & Reipublicæ ordinem, propriæ rei iudicium. D. Thom. *in d. art. 5. ad 3.* quem passim cæteri paulò antè nominati sequuntur. Nec tamen ex hoc, quòd contra juris ordinem mendacio, vel calumnia, aut scandalo rem propriam quis acquisierit, oritur obligatio ad restitutionem, cum res per eum ablata propria sit, nec in ea jus alter habeat; tamen non servato juris ordine, nequissimè eam habuerit, quòd ipse D. Thom. fatetur, atque ita cum Innocent. *in d. c. olim*, probant *ibidem*, Joan. Andr. Abb. & alii, quibus Major accedit *in 4. dist. 15. q. 21. ad fin.* Idem adnotavit Soto *lib. 3. de just. & jur. q. 4. art. 5.* Et patet attenda restitutionis radice, quam alibi ex juris naturalis, divini & humani principiis trademus. Non me fallit, Alex. *d. conf. 135.* ex Paul. Castrensi *de conf. 396.* adnotasse, etiam data copia iudicis, posse quempiam rem propriam ab alio injustè possessam, propria auctoritate surripere. Sed nec hoc Alexandro placet, nec ex Paulo Castrensi expressim colligitur, & præterea communi opinioni contrarium est, licet Catellia, Cotta *in dictione, dolum bonum*, idem tribuat Innoc. *in d. c. olim.*